
2020年10月吉日 

塾生 保護者各位 

高 木 ゼ ミ 

 

安心してお通いいただくために 

 

心地よい秋風が吹き抜ける候、皆様にはご清福のこととお慶び申し上げます。 

高木ゼミでは新型コロナウイルス感染防止のため最大限の注意を払っていますが、インフ

ルエンザ蔓延の時期を目前に控え、これまで以上の管理・指導を改めて徹底して運営して

まいります。 

また、塾生・保護者の皆さんにも感染予防に十分ご配慮いただき、安心して通塾できる環

境づくりにご協力いただきますようお願い致します。 

 

【インフルエンザ及び新型コロナウイルス感染防止のため】 

①検温の徹底  

登塾日に体温を確認して下さい。37度以上の熱がある場合は、登塾を控えて下さい。37度

以上の熱がある場合は、私どもスタッフも勤務致しません。  

家庭で検温出来なかった方は、入室の際、検温します。 

生徒本人及び同居の家族等に風邪症状が見られる場合は登塾を控えて下さい。またPCR検査

等を受ける場合や濃厚接触者と特定された場合も登塾を控えて下さい。 

②アルコール消毒の徹底  

校舎入室前および退室時に「アルコール消毒」をお願いします。また、各教室の机・イス

等は、事前にアルコールなどで消毒します。  

③マスク着用の徹底  

校舎入室時に、マスクの着用をお願いします。マスクを着用いただけない場合には、校舎

入室をご遠慮いただきます。感染予防の強化のためご協力いただきますようお願いします。 

④感染リスク防止の徹底  

せき・くしゃみが出る場合「マスク着用」はもちろんですが、重なる場合には退室してい

ただくことがあります。アレルギーなどをおもちの場合は、ご相談下さい。 

⑤換気の徹底  

教室は十分な「換気」を行い、校舎内の空気を排出し外の空気と入れ替えをします。  

 

生徒の健康を最大限に配慮しながらも、一人ひとりの学力向上のため、指導に専念してま

いります。 

ご理解・ご協力の程、何卒よろしくお願い申し上げます。 


